

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2018 г.

Учреждение Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Подсолнух"  
 Обособленное подразделение \_\_\_\_\_  
 Учредитель Управление дошкольного образования администрации города Тамбова  
 Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя \_\_\_\_\_  
 Периодичность: годовая \_\_\_\_\_  
 Единица измерения: руб. \_\_\_\_\_

	КОДЫ
Форма по ОКУД	0503721
Дата	01.01.2018
по ОКПО	12396523
ИНН	6829092149
по ОКТМО	68701000
по ОКПО	68615121
ИНН	
Глава по БК	
по ОКЕИ	383


Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 090+стр. 100+стр. 110)	010	100	445 059,78	26 347 132,56	4 554 703,86	31 346 896,20
Доходы от оказания платных услуг (работ)	040	130	-	24 656 909,68	4 330 713,23	28 987 622,91
в том числе поступления от наднациональных организаций и правительств						
в том числе из них						
Прочие доходы	100	180	445 059,78	1 690 222,88	223 990,63	2 359 273,29
в том числе субсидии	101	180	445 059,78	-	-	445 059,78
иные прочие доходы	104	180	-	1 690 222,88	223 990,63	1 914 213,51

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240 + стр. 250 + стр. 260+стр. 290)</b>	150	200	205 615,79	29 411 172,01	4 243 468,26	33 860 256,06
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	53 616,64	15 529 603,86	-	15 583 220,50
в том числе						
зарботная плата	161	211	41 236,84	11 935 913,31	-	11 977 150,15
прочие выплаты	162	212	-	2 100,00	-	2 100,00
начисления на выплаты по оплате труда	163	213	12 379,80	3 591 590,55	-	3 603 970,35
<i>Приобретение работ, услуг</i>	170	220	-	2 156 390,75	779 396,98	2 935 787,73
в том числе						
услуги связи	171	221	-	66 720,00	-	66 720,00
коммунальные услуги	173	223	-	1 910 480,14	-	1 910 480,14
работы, услуги по содержанию имущества	175	225	-	100 340,00	248 479,90	348 819,90
прочие работы, услуги	176	226	-	78 850,61	530 917,08	609 767,69
в том числе						
в том числе						
безвозмездные перечисления государственным						
безвозмездные перечисления организациям, за исключением						
в том числе						
перечисления наднациональным организациям и правительствам						
в том числе						
пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора						
<i>Прочие расходы</i>	250	290	-	5 529 516,06	1,44	5 529 517,50

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Расходы по операциям с активами</i>	260	270	151 999,15	6 195 661,34	3 461 407,34	9 809 067,83
<i>в том числе</i>						
амортизация основных средств и нематериальных активов	261	271	-	4 690 313,93	400 766,64	5 091 080,57
расходование материальных запасов	264	272	151 999,15	1 505 347,41	3 060 640,70	4 717 987,26
<i>Расходы будущих периодов</i>	290		-	-	2 662,50	2 662,50
<b>Чистый операционный результат</b> (стр. 301 - стр. 302 + стр. 303); (стр. 310 + стр. 380)	300		239 443,99	-3 076 274,48	311 235,60	-2 525 594,89
<i>Операционный результат до налогообложения (стр.010 - стр.150)</i>	301		239 443,99	-3 064 039,45	311 235,60	-2 513 359,86
<i>Резервы предстоящих расходов</i>	303		-	-12 235,03	-	-12 235,03
Операции с нефинансовыми активами (стр.320 + стр.330 + стр.350 + стр.360 + стр.370)	310		4 822,85	-3 087 683,92	405 900,59	-2 676 960,48
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320		-	-3 522 056,52	-	-3 522 056,52
<i>в том числе</i>						
увеличение стоимости основных средств	321	310	106 677,50	1 168 257,41	400 766,64	1 675 701,55
уменьшение стоимости основных средств	322	410	106 677,50	4 690 313,93	400 766,64	5 197 758,07
<i>в том числе</i>						
<i>в том числе</i>						
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360		4 822,85	434 372,60	405 900,59	845 096,04
<i>в том числе</i>						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	156 822,00	1 939 720,01	3 466 541,29	5 563 083,30
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	151 999,15	1 505 347,41	3 060 640,70	4 717 987,26
<i>в том числе</i>						
увеличение затрат	371	X	-	19 191 342,02	3 840 037,68	23 031 379,70
уменьшение затрат	372	X	-	19 191 342,02	3 840 037,68	23 031 379,70

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр.390 + стр.510)</b>	380		234 621,14	11 409,44	-94 664,99	151 365,59
<b>Операции с финансовыми активами (стр.410 + стр.420 + стр.440 + стр.460 + стр.470 + стр.480)</b>	390		-	-	13 363,43	13 363,43
<i>Чистое поступление средств учреждений</i>	410		-	-	73 205,30	73 205,30
в том числе						
поступление средств	411	510	445 059,78	24 656 909,68	4 593 325,19	29 695 294,65
выбытие средств	412	610	445 059,78	24 656 909,68	4 520 119,89	29 622 089,35
в том числе						
в том числе						
в том числе						
в том числе						
<i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>	480		-	-	-59 841,87	-59 841,87
в том числе						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	445 059,78	24 713 434,57	4 361 682,83	29 520 177,18
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	445 059,78	24 713 434,57	4 421 524,70	29 580 019,05


Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Операции с обязательствами (стр.520 + стр.530 + стр.540)</b>	510		-234 621,14	-11 409,44	108 028,42	-138 002,16
в том числе						
в том числе						
<i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	540		-234 621,14	-11 409,44	108 028,42	-138 002,16
в том числе						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	455 381,21	26 357 942,82	4 718 821,69	31 532 145,72
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	690 002,35	26 369 352,26	4 610 793,27	31 670 147,88

Руководитель  Климова С.В.  
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  Рыбина О.В.  
(подпись) (расшифровка подписи)

**Централизованная бухгалтерия** \_\_\_\_\_  
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель \_\_\_\_\_  
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель  Главный бухгалтер Разладина Н.А.  
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

„ 21 „ 20\_\_ г.